
  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.08.2024                                                с. Кордово                                           № 67-п 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации Кордовского сельсовета от 

05.11.2020 № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО Кордовский 

сельсовет» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Кордовского сельсовета Курагинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Кордовского сельсовета от 

05.11.2020 № 28-п «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет МО Кордовский 

сельсовет» следующие изменения: 

1.1. Приложение к Постановлению дополнить пунктами 7, 8, 9 следующего 

содержания»: 

«7. Установить, что в 2024 году признается безнадежной к взысканию и 

подлежит списанию задолженность по административным штрафам, наложенным 

по результатам осуществления государственного контроля (надзора), и по 

исполнительскому сбору, образовавшаяся по состоянию на 1 июля 2022 года и 

учитываемая на дату принятия администратором доходов бюджета в соответствии с 

настоящей статьей решения о признании безнадежной к взысканию задолженности. 

8. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности, указанной 

в части 22 настоящей статьи, принимается администратором доходов бюджета в 

порядке, установленном пунктом 7 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. 

9. Исполнительные документы о взыскании задолженности, указанной в части 

22 настоящей статьи, подлежат отмене, а возбужденные на их основании 



исполнительные производства подлежат прекращению в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.». 
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования в 
газете «Кордовский вестник». 

 

 

 
Глава сельсовета                                                                           В.Л. Кондратьев 


